Herman Swemler.

Quaenam nova illa Pompa?
 VIR CLARE, CLARE DOCTOR
 LEGUM ARBITER PERITE,
 Quaenam nova illa Pompa?
 5 Orchestra nam Lycej
 Est undiquaque cincta
 Tapetibus. Juventa
 Pindoque Phocidique
 Gratissima, astat illic,
 10 Coetusque Gratiarum;
 Bene, verba tersa Pithus⁸
 (Mellifluo lepore
 Ceu Tulliana mista) e
 Labris Viri utriusque
 15 Manantia, haurientes.
 Ostrinus ille amictus
 Humeros viri decore
 Onustat, et venustat.
 Aurata bina Sceptra
 20 Bini, hic et ille, gestant.
 Comitatur hic et ille
 Comitatur ille et iste.
 Et hic, et ille, et iste,
 Quos rythmica potessit
 25 Chely vibrare nervos,
 In tempus hocce praesens
 In ejus atque laudes
 Deponit atque defert.
 Et hic, et ille, et iste,
 30 Et omnis, universa
 Quos ambit haecce Dorpta,
 Concurrit et recurrit;
 Vultuque (quem venustat
 Severitas decora
 35 Et dignitas honora)
 Viri Gradus supremi
 Gaudet frui et fruisi.
 Quaenam nova illa Pompa?
 Evax! Nova haecce Pompa?
 40 Insignis haecce Pompa,
 Solemnis haecce pompa,
 Merito TIBI irrogatur,
 VIR CLARE, CLARE DOCTOR:
 Tapeta namque structa,
 45 Et vestis illa Coae,⁹
 Et illa bina Sceptra,
 Et quicquid ille et ille

⁸ V. 11-21 deletum in U

⁹ V. 45-54 deletum in U

Et quicquid ille et iste
 Molitur: Haecce cuncta
 50 Te nuncupant aperte
 Nostri caput Lycej;
 Et nuncupant aperte
 Nostri Ducem Lycej.
 Hinc salve, et usque salve
 55 O numen atque Lumen
 O Lumen atque numen.
 Nostrae sacrae Palestrae.
 Et ter, quaterque salve
 O Ductor atque Doctor,
 60 O Doctor atque Ductor
 Nostrae sacrae Palestrae.
 Hinc ergo, CLARE DOCTOR,
 Sis RECTOR atque DUCTOR,
 Sis aequus arbiter, qui
 65 Justa bilance cuncta
 Perpendit ac rependit!
 In Lege Jus sit: Et Tu
 VIR MAGNE, MAGNE RECTOR,
 Justi memento et Aequi
 70 Themidos memor verendae.
 Sua Titius reservet,
 Servet suumque Cajus:
 Et quicquid hic et ille,
 Et quicquid ille et iste
 75 Movet, vel usque patrat,
 Astraea justa tollat:
 Sis aequus arbiter, qui
 Justa bilance cuncta
 Perpendit ac rependit.
 80 Sed eja, ne quid errem!
 VIR MAGNE, MAGNE RECTOR;
 Ut Judici subinde
 Et huic, et illi, et omni
 Fuitque eritque laudi
 85 Fuisse perbenignum:
 Tibi sic eritque laudi
 Fuisse perbenignum
 Benignitasque longe
 Superat Severitatem.
 90 Hinc ergo, CLARE DOCTOR,
 Sis DUCTOR, at benignus;
 Sis RECTOR, at benignus;
 Sis RECTOR atque DUCTOR
 Sis DUCTOR atque RECTOR
 95 Uterque sed benignus.
 Ne soevias in ausus
 Improvidae Juventae;

Et quicquid hic et ille,
 Et quicquid ille et iste
 100 Patrauerit, Paterne
 Discerne, solve, tolle.
 Sic rite, sicque vere
 Et hic, et ille, et iste
 Et omnes, Universa
 105 Quos ambit haecce Dorpta,
 TE, ut sentiunt aperte
 Nostri Caput Lycej;
 Ut sentiuntque aperte
 Nostri Ducem Lycej,
 110 Sic sentientque aperte
 Nostri Patrem Lycej
 Ego insuper trecentis,
 Et insimul trecentis,
 TE laudibus movere
 115 Ultra Poli rotatus,
 Sum promptus et paratus.

JACOBVS LOTICHIVS.

27. Adr: Heinrich Hein – Aut: Rudolph Strauch (cf. 22)

H, [Tartu UB], [UUB (def)]

GRATULATIO

*Est onus omnis honos: sed honos facit omne onus omni**Vt leve sit: vincit deliciosus honos.**Officij fers jugis onus, Venerande Professor,**Magnifici sequitur devenerandus honos.*5 *Hic felix sit honos: nec onus sit Sceptra tenere:**Prosperitet summus tradita Sceptra DEVS.*

addebat l. mque

RUDOLPHUS **Strauch** / Wind-Cur.

28. Adr: Heinrich Hein – Aut: Johannes Vestringius (cf. 22)

H, [Tartu UB], [UUB (def)]

GRATULATIO

HEINI, cor Themidos, decus immortale sororum,

Phoebus post multos quem veneratur avos,

Qui potuere inter lituos pacemque tonare

Quorum ori contra consonuere Scholae,

5 Te priscis iterum nunc auget honoribus aether,

Quos nemo nisi mens tam generosa capit.

Stat mea Musa tremens varijs rationibus acta,

Et tacuisse nefas et cecinisse pudet.

Hinc pudor, inde nefas, illinc infantia parvis

10 Incoeptis obstat, undique Musa riget.

Si dico quod non proprio tantummodo magnus

Nomine, quod propria non modo laude clues;

Magni quod proavi sua nomina magna secuti

Et sua junxerunt nomina nominibus:

15 Mens generosa scio proavum fastidit honore

Crescere; parta a te gloria, stemma facit.

Ergo quid satius? quam ter tria pocula Muis

Consecrasse novem, ter tria pocla¹⁰ tibi.

Debita ex observantia scripsit
Johannes Vestringius.

29. Adr: Heinrich Hein – Aut: Casparus Eggerdes (cf. 22)

H, [Tartu UB], [UUB (def)]
GRATULATIO

HEINRICVS HEINIVS DOCTOR.
Per anagr.
HIC RITVS HONORI: DEVINCES.

Clarum novumque jam, subis negotium,
Munusque clara mente quam dignissimum,
O Magne Iuris Doctor, et Legum gravis
Consulte, dum Sceptra novis et inclytis
5 *Celebris Universitatis Dorpticae*
Ornatus, istam fronte laeta suscipis
Provinciam, provinciam multo quidem
Labore septam, sed tamen gratissimae
Famae et perennis gloriae plenissimam.
10 *HIC namque RITVS annuus cedit tibi*
Et omnibus tuis HONORI mutuo
Ac debito. Dent Fata quaeso coelica,
Vt hoc decus nomenque sancti muneris,
Quo sponte jam fungere, crescat indies
15 *Magis magisque floreat Concordia,*
Et alma Virtus hic perennet undique.
Sic omne DEVINCES onus, sit munia
Laboriosa perferes, sic Numina
Regesque Phoebi pro optima placentia.
20 *Vires alacres largiatur Optimus*
Deus tibi, atque trina secla Nestoris.

Quod ex animo precab.
CASPARUS **Eggerdes** / Rostoch.
Megap. SS. Theol. Stud.

30. Adr: Heinrich Hein – Aut: Adam Schaffer (cf. 22)

H, [Tartu UB], [UUB (def)]
GRATULATIO

Plaude Decus Sophiae, et nostri bene plaude Lycei!
Sic Tua Te Virtus sic sic in Sceptra reponit
O ingens HEINI, decus immortale Lycei,
Vir Pietate, probus nulli es probitate secundus.
5 *Scilicet exactum calles jam doctus ad unguem,*
Quid Themidos, quid sit Virtutis munere fungi:
Hinc ob utrumque reor, quod quovis indice, clarus
Eunomiae Doctor Themidosque Professor amicae.
Sic et ob hoc ipsum, vel quovis iudice, clarus
10 *Judicij Adessor; nunc idem Rector et audis*
Dorpatici Magnus Parnassi, maxime Fautor.
Hinc ob utrumque reor, quod dignus amore et honore.